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Medborgarförslag om att Olympiaplans södra del 
delas upp så att ungefär hälften förblir ängsmark 
och ungefär hälften återgår till att bli gräsmatta 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om att Olympiaplans 
södra del delas upp så att ungefär hälften förblir ängsmark och 
ungefär hälften återgår till att bli gräsmatta.  

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslås att ungefär halva den nyanlagda 
ängen på Olympiaplans södra del ska återställas till klippt 
gräsmatta. Förslagsställaren lyfter behovet av öppna gräsytor för 
spontanlek, hundrastning och sociala aktiviteter.  
 
Ängen anlades 2025 efter inriktningsbeslut i verksamhetsplanen för 
2025. Redan första säsongen blommade den rikligt. Då det finns 
stora öppna klippta gräsytor på Olympiaplans norra del och det 
skulle vara till förfång för den biologiska mångfalden att återställa 
delar av ängsytan till gräsmatta. Det skulle också innebära en 
betydande kostnad. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
avslår medborgarförslaget.  

Ärendet 
Vid stadsdelsnämnden den 22 januari fick förvaltningen i uppdrag 
att utreda ett medborgarförslag om att Olympiaplans södra del delas 
upp så att ungefär hälften förblir ängsmark och ungefär hälften 
återgår till att bli gräsmatta.  
 
Förslagsställaren framför att det skulle gynna det rekreativa värdet 
genom att befrämja barns lek och rörelse, sociala aktiviteter och 
hundägares promenader. Förslagsställaren framhåller att ängsytan är 
värdefull och vacker men vill att ungefär hälften av ytan ska 
återställas till klippt gräsmatta.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2026-03-19

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Olympiaplan består av två delar, Lingvägen går tvärs igenom 
parken. På den norra delen finns stora öppna gräsytor som 
fortfarande är klippta. Där finns också en lekplats och en bollplan. 
  

 
Olympiaplans två delar på varsin sida om Lingvägen. Rosa 
markering visar ängsytans utbredning. Lila markering visar vyn i 
bilden nedan. 
 

 
Olympiaplans norra del med stora öppna gräsmattor.  
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Delar av lekplatsen och bollplanen på norra Olympiaplan. 
 
Delar av Olympiaplans södra del iordningsställdes till ängsyta under 
våren 2025. Detta mot bakgrund av uppdrag i kommunfullmäktiges 
budget och i nämndens verksamhetsplan för 2025 att ytor med 
högvuxet gräs och äng ska öka i staden. Detta ligger även i linje 
med stadens handlingsplan för biologisk mångfald. Anläggandet 
finansierades genom särskilda medel för biologisk mångfald som 
nämnden ansökte om i samband med verksamhetsplanen. Redan 
första året var blomningen riklig med många olika arter av 
ängsflora.  
 

 
Olympiaplans äng i blom; Vallmo, Röllika, Klint, Klätt och flera 
andra arter, sommaren 2025.  
 
Förvaltningens sammantagna bedömning är att det finns gott om 
fria gräsytor för spel och lek på Olympiaplans norra del. När 
ängsytan är slagen i slutet av juli/början av augusti är också den 
tillgänglig för vistelse.  
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Kostnaden för att anlägga ängen var 176 000 kronor. Skulle halva 
ytan återställas till gräsmatta måste halva investeringen utrangeras 
vilket skulle innebära en belastning på förvaltningens driftsbudget. 
Att anlägga gräsmatta på halva ängsytan skulle därtill kosta runt 
100 000 kronor. Att återställa delar av ängsytan till gräsmatta skulle 
således dels innebära en betydande kostnad för förvaltningen och 
dels vara till förfång för den biologiska mångfalden.  
 
Miljö- och klimatkonsekvenser 
Att återställa delar av ängsmarken till klippt gräsmatta skulle 
försämra den biologiska mångfalden och missgynna pollinerande 
insekter.  
 
Mänskliga rättigheter 
Förvaltningen ser inga aspekter med bäring på mänskliga rättigheter 
i ärendet.  
 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 
 
 
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Stadsutveckling 
 

Bilaga 
Medborgarförslaget 
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